МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«Детский сад № 47 комбинированного вида»

ПРИКАЗ ПО ОСНОВНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

от  09.01.2025                                                                                     № 37 – ОД

Об организации работы по выявлению и учету несовершеннолетних и

семей, находящихся в социально-опасном положении, организации

индивидуальной профилактической работы с несовершеннолетними и

(или) семьями, находящимися в социально-опасном положении

Во исполнении Закона Российской Федерации от 24.06.1992г. №120-ФЗ

«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних», в соответствии с Постановлением Правительства

Свердловской области от 02.04.2020 №188-ПП «Об утверждении порядка

межведомственного взаимодействия органов и учреждений системы

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, а

также иных организаций, расположенных на территории Свердловской

области, по выявлению и учеты несовершеннолетних и семей, находящихся в

социально-опасном положении, организации индивидуальной

профилактической работы с несовершеннолетними и семьями, находящимися

в социально-опасном положении

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Никульшину И.В., старшего воспитателя МАДОУ № 47 назначить

ответственным за организацию работы по выявлению и учету

несовершеннолетних и (или) семей, находящихся в социально-опасном

положении.

2. Внести в должностную инструкцию старшего воспитателя

Никульшиной И.В. дополнение в соответствии с Порядком

межведомственного взаимодействия органов и учреждений системы

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних,

утвержденного Постановлением Правительства Свердловской области

от 02.04.2020г. №188-ПП.

- организацию работы по выявлению и учету несовершеннолетних и

(или) семей, находящихся в социально опасном положении;

-ведение необходимой документации в соответствии с Порядком

межведомственного взаимодействия;

- в случае установленного факта (признака) нахождении

несовершеннолетних и (или) семей, находящихся в социально-опасном

положении, а так же факта нарушения прав и законных интересов

несовершеннолетнего, предоставить в ТКДН г. Краснотурьинска

заключение, подписанное заведующим МАДОУ № 47 с приложением

заполненной карты несовершеннолетнего, находящегося в социально-

опасном положении, приложений по организации профилактической

работы и реабилитации в сроки, обозначенные Порядке

межведомственного взаимодействия;

- организовать ведение накопительных дел несовершеннолетних и (или)

семей находящихся в социально-опасном положении, в которых

собираются материалы о проведенной индивидуальной

профилактической работе, в том числе индивидуальной программы

реабилитации и адаптации несовершеннолетних и (или) семей

находящихся в социально-опасном положении, акты обследования

жилищно-бытовых условий проживания семьи, справки, информации,

запросы, характеристики и иные документы;

- проведение мероприятий индивидуальной программы реабилитации и

адаптации несовершеннолетнего и (или) семьям, находящимся в

социально-опасном положении, сбор и хранение в накопительных делах

информации о проведенных мероприятиях;

-контролировать внесение один раз в квартал в АИС «Подросток»

информации о результатах реализации мероприятий индивидуальной

программы реабилитации и адаптации несовершеннолетних и (или)

семей, находящихся в социально-опасном положении.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ № 47                                  Н.А. Посохина

С приказом ознакомлена: